
 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
  

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
   

N. 60 DEL 19-06-2025  
  
  
OGGETTO: XXI° EDIZIONE PREMIO CARDINALE CRESCENZIO SEPE 

  
  
L'anno duemilaventicinque addì diciannove del mese di Giugno, alle ore 18:10 nella sala della Casa 
Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti 
e assenti i seguenti Sigg. 
 
   

Componente Presente Assente 
DELL'APROVITOLA MARIANNA X   
SARDO GIUSEPPINA X   
SGLAVO NICOLA X   
ESPOSITO NICOLA X   
BARBATO RACHELE X   

  
Numero totale PRESENTI:  5–  ASSENTI:  0 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente, 
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati 
a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE – PROF.SSA RACHELE BARBATO 
 
PREMESSO CHE: 
 
la manifestazione denominata “Premio Cardinale Crescenzio Sepe”, organizzata dall’Istituto 
Comprensivo di Carinaro e giunta alla sua XXI edizione, costituisce un’iniziativa culturale di rilievo 
che premia l’eccellenza scolastica degli studenti della scuola secondaria di primo grado; 
 
con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 12/06/2025, al n. 7554, il Dirigente 
Scolastico ha comunicato che la cerimonia di premiazione si svolgerà il giorno 26/06/2025, alle ore 
19:00, nel cortile dell’Istituto, sito in Via Alessandro Manzoni n. 28; 
 
l’Amministrazione Comunale intende promuovere iniziative a sostegno della cultura e del merito 
scolastico tra i giovani studenti della comunità e pertanto esprime la volontà di sostenere l’evento 
destinando n. 3 riconoscimenti economici agli studenti che si sono distinti per meriti, segnalati 
dall’Istituto Comprensivo di Carinaro; 
  
è disponibile la somma complessiva di € 750,00 al capitolo 1727.0 del bilancio comunale; 
 
VISTI: 
 
l’art. 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), che attribuisce alla Giunta Comunale le competenze 
in materia di atti amministrativi non riservati al Consiglio e non di competenza del Sindaco; 
 
l’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, in ordine all’obbligo dei pareri di regolarità tecnica e contabile; 
 
l’art. 134, comma 4, del medesimo decreto, in merito alla dichiarazione di immediata eseguibilità; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 

DI DESTINARE la somma complessiva di € 750,00, disponibile al capitolo 1727.0 del bilancio 
comunale, per la concessione di n. 3 riconoscimenti economici agli studenti che si sono distinti per 
meriti, segnalati dall’Istituto Comprensivo di Carinaro per la XXI Edizione del Premio Cardinale 
Crescenzio Sepe, da assegnare come segue: 
 
1° classificato: € 300,00 
 
2° classificato: € 250,00 
 
3° classificato: € 200,00 
 
DI DARE MANDATO al Responsabile dell’Area Affari Generali di adottare gli atti gestionali 
conseguenti per l’effettiva erogazione delle borse di studio; 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta dell’Assessore alla Pubblica Istruzione, Prof.ssa Rachele Barbato, che precede; 
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme di legge, 
 

DELIBERA 
 

DI APPROVARE la proposta di deliberazione formulata dall’Assessore alla Pubblica Istruzione, che 
qui richiamata si intende parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 
 
DI INCARICARE il Responsabile dell’Area Affari Generali ad adottare gli atti gestionali 
conseguenti; 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con separata ed unanime votazione. 



 
  

Deliberazione n. 60 DEL 19-06-2025  
 

  
 Letto, confermato e sottoscritto. 
  
  

Il Sindaco Il Segretario 
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO 

  
  

  
 

  
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
 

ATTESTA 
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente 
http://www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000e resterà affissa per n. 15 
giorni 
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267 

 
 

Il Segretario Generale 
SALVATORE CAPOLUONGO 

 
********************************************************************************

***************************************************************** 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 
  

[ X] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii. 
  
  

Il Segretario 
SALVATORE CAPOLUONGO 

  
 

  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 60/2025 

  

OGGETTO: XXI° EDIZIONE PREMIO CARDINALE CRESCENZIO SEPE 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] 

Favorevole Contrario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 17-06-2025   

Il Responsabile 
  

  PICONE VINCENZO 

   
   

  



 
 

COMUNE DI CARINARO 
  

Proposta di Giunta Comunale 
   

Affari Generali 
Proposta n° 60/2025 

  

OGGETTO: XXI° EDIZIONE PREMIO CARDINALE CRESCENZIO SEPE 

   
 

   
  
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
  
  
   

[X] [] [] 

Favorevole Contrario Non Necessario 

  
  
   
  
  
  
  
Carinaro, lì 19-06-2025   

Il Responsabile 
  

  FATTORE SALVATORE 

   
   

  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 60 DEL 19-06-2025 
  
OGGETTO: XXI° EDIZIONE PREMIO CARDINALE CRESCENZIO SEPE 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione OLIVA LORENZO certifica che copia della presente 
deliberazione viene pubblicata il giorno 25-06-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni 
consecutivi sino al 10-07-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 25-06-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
OLIVA LORENZO 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


